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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 25. august stillet føl-

gende spørgsmål nr. 1064 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggel-

se, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heit-

mann. 

 

Spørgsmål nr. 1064:  

’’ I regeringens sundhedsudspil "Jo før - Jo bedre" tilkendegiver regeringen i 

relation til astma, at "Samarbejdet mellem de praktiserende læger og den 

Kommunale Sundhedstjeneste skal styrkes" - ministeren bedes oplyse hvorle-

des samarbejdet konkret skal styrkes, og hvorledes det styrkede samarbejde 

finansieres? ” 

 

Svar: 

I regeringens sundhedsstrategi indgår en satsning på lungesygdomme, der 

bl.a. indebærer en styrket indsats for tidligt at opdage lungesygdomme, herun-

der astma.  

 

En del af denne styrkelse skal bl.a. også ske gennem forbedret samarbejde 

mellem kommunerne og almen praksis, så kompetencerne i hhv. den kommu-

nale sundhedstjeneste og hos den praktiserende læge kan understøtte hinan-

den bedre. Den styrkelse kan bl.a. handle om sundhedstjenestens rolle i den 

tidlige opsporing af sygdommen i arbejdet på skolerne og fx styrke muligheden 

for henvisning mellem den kommunale sundhedstjeneste og de praktiserende 

læger. Initiativet skal yderligere konkretiseres i samarbejde med bl.a. de fagli-

ge selskaber, de praktiserende læger, KL og Danske Regioner. 

 

Regeringen har med strategien prioriteret samlet set 250 mio. kr. fra 2015-

2018 til en national satsning for mennesker med lungesygdomme. Dette sva-

rer til et niveau i 2018 ved fuld indfasning på 100 mio.kr.  

 

Jeg har noteret mig, at spørgerens parti, Venstre, i sit sundhedsudspil ”Et 

sundt Danmark” har valgt helt at forbigå astma og kronisk syge til fordel for 

støtte til privathospitaler. Den prioritering er jeg uenig i.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Naja Warrer Iversen 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
SUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1064
Offentligt

mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/

